
Quarta-feira, 20 de setembro de 2023 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARA 

Conforme Lei Municipal n5 1.547, de 18 de abril de 2023 

Ano ij Edição ng 55 

ezrzt% PREFEITURA DE 

HORIF HITE 
\us, DE MÃOS DADAS COM VOCE 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 2023.09.04.1-SRP 

Pagina 6 de 22 

Aviso de Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO N.° 2023.09.04.1-SRP. Julgamento: MENOR PREÇO 
POR LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
BRINQUEDOS INFANTIS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO NATAL DE AMOR, DESTINADOS AOS 
ALUNOS DE 02 ANOS A 12 ANOS MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO MUNICIPAL, REALIZADO 
PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE HORIZONTE-CE. 0 prazo de cadastramento das Cartas 
Propostas e abertura para análise das propostas será até às 08h30m1n do dia 04 de outubro 
de 2023. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.aov.br, 
www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. 
Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo 
Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. Horizonte/CE, 20 de setembro de 
2023 - Diego Luis Leandro Silva - Pregoeiro Oficial. 

Município de Horizonte - CE 
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n5 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 

" 
49r.' 

No 181, quinta-feira, 21 de sitknbro 113 (1

estimativas máximas para o período de validade da Ata de Registro de Preços, reservando-
se a Administração Municipal, através da entidade participante, o direito de adquirir o 
quantitativo que julgar necessário ou mesmo abster-se de adquirir o item especificado. 
CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DO FORO: Fica eleito o foro do Município de Fortaleza do 
Estado do Ceara, para conhecer das questões relacionadas tom a presente Ata que não 
possam ser resolvidas pelos meios administrativos. ANEXO ONICO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS No 058/2023 - EMPRESA VENCEDORA DO GRUPO 02, Itens 02 e 04; item 10: 
VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ n.9 27.975.551/0001-27, totalizando o 
valor de R$ 13.791.353,82 (TREZE MILHÕES, SETECENTOS E NOVENTA E UM MIL, 
TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS). Assinam esta Ata, 
os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de 
zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições. Fortaleza, 19 de setembro de 
2023. Signatários: 6RGA0 GERENCIADOR DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS: João 
Marcos Maia/SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO; Otavio 
Cesar Lima de Melo/PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE 
FORTALEZA; DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: Felipe Gonçalves Nova da 
Costa/VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA. Emanuel Victor Louredo Herculano - Coordenador 
Jurídico - OAB/CE n. 50.672 - Secretaria Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão 
- SEPOG. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No 59/2023 
Ata de Registro de Preços No 059/2023. Na sede da Secretaria Municipal do Planejamento, 
Orçamento e Gestão SEPOG foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, conforme 
deliberação da Ata do Pregão Eletrônico no 152/2023 do respectivo resultado homologado, 
publicado no Diana Oficial do Município e Diário Oficial da União em 01/09/2023, as Fis 
7091 à 7099, do Processo no. P242195/2022, que vai assinada pelo titular da Secretaria 
Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG, gestor (a) do Registro de 
Preços, pelo Presidente da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza e pelos 
representantes legais dos detentores do registro de preços, todos qualificados e 
relacionados ao final, a qual sera regida pelas cláusulas e condições seguintes: CLÁUSULA 
PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL: I - No Pregão Eletrônico no 152/2023. II - Lei Federal 
no 10.520, de 17 de Julho 2002; Decreto Federal n9 10.024, de 20 de setembro de 2019; 
Lei Federal n* 13.709, 14 de agosto de 2018 (LGPD), na Lei Municipal n9 10.350, 28 de 
maio de 2015; no Detreto no 13.735, de 18 de janeiro de 2016 (alterado pelo Decreto 
Municipal no 14.398, publicado em 22 de abril de 2019; Lei Complementar no 123, de 14 
de dezembro de 2006; Lel Complementar n9 147 de 07 de agosto de 2014 e, 
subsidiariamente, a Lei Federal no. 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações. 
CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: A Presente Ata tem por Objeto o Registro de Preços, 
para Futuras e Eventuais Aquisições de equipamentos de Informática - computadores, para 
atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza - 
PMF, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de 
Referência deste Edital, para o period() de 12 (doze) meses, PREGÃO ELETRÔNICO No 
152/2023 que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços 
apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar e sera Incluído, na 
respectiva ata, o registro das licitantes que aceitarem cotar o produto com preços iguais ao 
da licitante vencedora na sequência da classificação do certame, podendo ser prorrogado 
nos !Mikes da lei e mediante justificativa do interesse público, que passa a fazer parte 
desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores 
classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo n9 P242195/2022. 
Subcláusula Primeira - A Ata de Registro de Preps uma vet lavrada e assinada, não obriga 
a Administração a firmar as contratações que dela poderão advir, ficando-lhe facultada a 
utilização de procedimento de licitação, respeitados os dispositivos da Lei Federal 
8.666/1993, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie, sendo 
assegurada ao detentor do registro de preços a preferência em igualdade de condições. 
Subcláusula Segunda - Este instrumento sera assinado pelo titular da Secretaria Municipal 
do Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG, ou, por delegação, por seu substituto 
legal, pela Presidente da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza- CLFOR, e pelo 
representante do fornecedor legalmente credenciado e identificado. Subcláusula Terceira • 

A SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO - SEPOG 
providenciara a publicação do extrato da Ata do Registro de Preços no Diana Oficial do 
Município e através de meio eletrônico. CLAUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços tell validade pelo prazo de 12 
(doze) meses, contados a partir da data da sua última publicação, NÃO podendo ser 
prorrogável. Subclausula Primeira - Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, a 
mesma poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública 
Municipal ou Estadual, na condição de órgão Interessado, mediante consulta prévia ao 
brgão Gestor do Registro de Preços e concordância do fornecedor, conforme disciplina o 
art. 29, caput, §20 do Decreto Municipal u 12.255/2007. CLÁUSULA QUARTA - DA 
GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DO 
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO SEPOG o gerenciamento deste instrumento, no 
seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do 
Decreto Municipal no 12.255/07, publicado no D.O.M de 25/09/2007. CLAUSULA SÉTIMA - 
DOS PREÇOS REGISTRADOS: Os preços registrados são os preços unitários ofertados nas 

propostas das signatárias desta Ata, os quais estão relacionados e em consonância com o 
Mapa de Preços, anexo a este instrumento e servirão de base para futuras aquisições, 
observada as condições de mercado. Subcláusula Onica - As quantidades previstas no 
Anexo I - Termo de Referência deste Edital são estimativas máximas para o período de 
validade da Ata de Registro de Pregos, reservando-se a Administração Municipal, através 
da entidade participante, o direito de adquirir o quantitativo que julgar necessário ou 
mesmo abster-se de adquirir o item especificado. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DO FORO: 
Fica eleito o foro do Município de Fortaleza do Estado do Ceara, para conhecer das 
questões relacionadas com a presente Ata que não possam ser resolvidas pelos meios 
administrativos. ANEXO ONICO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No 059/2023 - EMPRESA 
VENCEDORA DO GRUPO 03, itens 05 e 07: DATEN TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ n.o 
04.602.789/0001-01, totalizando o valor de R$ 6.458.398,75 (SEIS MILHÕES, 
QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E 
SETENTA E CINCO CENTAVOS). Assinam esta Ata, os signatários relacionados e qualificados 
a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas clausulas 
e condições. Fortaleza, 19 de setembro de 2023. Signatários: ÓRGÃO GERENCIADOR DO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS: Jai" Marcos Maia/SECRETARIO MUNICIPAL DO 
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO; Otavio César Lima de Melo/PRESIDENTE DA 
CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA; DETENTOR DO REGISTRO DE 
PREÇOS: Christian Villela Dunce/DATEN TECNOLOGIA LTDA. Emanuel Victor Louredo 
Herculano - Coordenador Jurídico OAB/CE n. 50.672 - Secretaria Municipal do 
Planejamento, Orçamento e Gestão SEPOG. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NO 60/2023 
Ata de Registro de Preços No 060/2023. Na sede da Secretaria Municipal do Planejamento, 
Orçamento e Gestão • SEPOG foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, conforme 
deliberação da Ata do Pre(*) Eletrônico ng 152/2023 do respectivo resultado 
homologado, publicado no Diana Oficial do Município e Diana Oficial da União em 
01/09/2023, as Fls 7091 a 7099, do Processo no. P242195/2022, que vai assinada pelo 
titular da Secretaria Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG, gestor (a) 
do Registro de Pregos, pelo Presidente da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza 
e pelos representantes legais dos detentores do registro de preços, todos qualificados e 
relacionados ao final, a qual sera regida pelas clausulas e condições seguintes: CLÁUSULA 
PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL: I - No Pregão Eletrônico no 152/2023. II - Lei 
Federal n2 10.520, de 17 de julho 2002; Decreto Federal no 10.024, de 20 de setembro 
de 2019; Lei Federal n 13.709, 14 de agosto de 2018 (LGPD), na Lei Municipal no 10.350, 
28 de maio de 2015; no Decreto no 13.735, de 18 de Janeiro de 2016 (alterado pelo 
Decreto Municipal n9 14.398, publicado em 22 de abril de 2019; Lei Complementar no 
123, de 14 de dezembro de 2006; Lei Complementar n2 147 de 07 de agosto de 2014 e, 
subsidiariamente, a Lei Federal no. 8.666, de 21 de Junho de 1993, com suas alterações. 
CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: A Presente Ata tem por Objeto o Registro de Preços, 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrlinko 
http://wvou.in.gov.br/autenticidadchtml, pelt, cdcligo 05302023092100212 

para Futuras e Eventuais Aquisições de equipamentos de informitica -...-oomputado 
para atender as necessidades dos Órgãos e Entidades da Prefeitura MuniapAile Fort e a 
- PMF, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexaf J•Tirmo de 
Referência deste Edital, para o periodo de 12 (doze) meses, Pregão E(etr68lit)N91 
152/2023 que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços 
apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar e sera incluído, na 
respectiva ata, o registro das licitantes que aceitarem cotar o produto com preços iguais 
ao da licitante vencedora na sequência da classificação do certame, podendo ser 
prorrogado nos limites da lei e mediante justificativa do interesse público, que passa a 
fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preps apresentadas pelos 
fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo n9
P242195/2022. Subcláusula Primeira - A Ata de Registro de Preços uma vez lavrada e 
assinada, não obriga a Administração a firmar as contratações que dela poderão advir, 
ficando-lhe facultada a utilização de procedimento de licitação, respeitados os dispositivos 
da Lei Federal 8.666/1993, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer 
espécie, sendo assegurada ao detentor do registro de preços a preferência em igualdade 
de condições. Subcláusula Segunda - Este Instrumento sera assinado pelo titular da 
Secretaria Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestic, - SEPOG, ou, por delegação, 
por seu substituto legal, pela Presidente da Central de Ucitações da Prefeitura de 
Fortaleza- CLFOR, e pelo representante do fornecedor legalmente credenciado e 
Identificado. Subcláusula Terceira - A SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E GESTÃO SEPOG providenciara a publicação do extrato da Ata do Registro 
de Preços no Diana Oficial do Municipio e através de meio eletrônico. CLAUSULA 
TERCEIRA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de 
Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua 
última publicação, NAO podendo ser prorrogável. Subcláusula Primeira - Durante a 
vigência da Ata de Registro de Preços, a mesma poderá ser utilizada por qualquer órgão 
ou entidade da Administração Pública Municipal ou Estadual, na condição de órgão 
Interessado, mediante consulta prévia ao órgão Gestor do Registro de Preços e 
concordancia do fornecedor, conforme discipline o art. 29, caput, 920 do Decreto 
Municipal ng 12.255/2007. CLAUSULA QUARTA - DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS: Caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO --'-
SEPOG o gerenciamento deste instrumento, no seu aspecto operacional e nas questões 

legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nu 12.255/07, publicado no 
D.O.M de 25/09/2007. CLAUSULA SÉTIMA - DOS PREÇOS REGISTRADOS: Os preços 
registrados são os preços unitárlos ofertados nas propostas das signatárias desta Ata, os 
quais estgo relacionados e em consonincia com o Mapa de Preços, anexo a este 
Instrumento e servirão de base para futuras aquisições, observada as condições de 
mercado. Subcláusula Única - As quantidades previstas no Anexo I - Termo de Referência 
deste Edital são estimativas maximas para o period() de validade da Ata de Registro de 
Preços, reservando-se a Administração Municipal, através da entidade participante, .0 
direito de adquirir o quantitativo que julgar necessário ou mesmo abster-se de adquirir o 
item especificado. CLAUSULA DÉCIMA SEXTA - DO FORO: Fica eleito o foro do Município 
de Fortaleza do Estado do Ceara, para conhecer das questões relacionadas com -a' 
presente Ata que não possam ser resolvidas pelos meios administrativos. ANEXO ÚNICO 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No 060/2023 - EMPRESA VENCEDORA DO GRUPO 04, 
itens 06 e 08: AMERICAN TI LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 47.324.135/0002-57, 
totalizando o valor de R$ 2.458.726,44 (DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS E CINQUENTA E 
OITO MIL, SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS). 
Assinam esta Ata, os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quals firmam o 
compromisso de zelar pelo fiel cumprImento das suas cláusulas e condições. Fortaleza, 19 
de setembro de 2023. Signatárlos: ÓRGÃO GERENCIADOR DO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS: João Marcos Mala/SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
GESTÃO; Otávio César Lima de Melo/PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DA . 
PREFEITURA DE FORTALEZA; DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: Tiago José 
Caumo/AMERICAN TI LTDA. Emanuel Victor Louredo Herculano - Coordenador Jurídico 
OAB/CE n. 50.672 - Secretaria Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão 
SEPOG. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2 PMF-210923/PE01 

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Frechelrinha torna publico para 
conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico SRP No PMF-
210923/PE01, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de 
velculos destinados a atender as necessidades do municipio de Frecheirinha/CE. Entrega 
das Propostas: a partir do dia 22 de Setembro de 2023. Abertura das Propostas e Fase de -
Lances: dia 05 de Outubro de 2023, is 09h, no Sitio: https://novobbmnet.com.br/. O Edital • - 
poderá ser adquirido Junto a CPL, situada na Rua Joaquim Pereira, No 855, Centro,: 
Frecheirinha/CE, nos dias úteis, das 08h is 12h e também no Skio: 
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

Frecheirinha-CE, 20 de Setembro de 2023. 
LUSINETE SIQUEIRA LOIOLA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 
AVISO 

TOMADA DE PREÇOS NO 202106.13.01 

Abertura das Propostas de Preços. A CPL comunica aos Interessados que no dia 
22 de Setembro de 2023, is 08h30m1n, ocorrerá i Abertura das Propostas de Preps das 
Empresas Habilitadas na fase anterior do processo referente à Tomada de Preços NO 
2023.06.13.01, cujo OBJETO: é a Contratação para prestação dos serviços de pavimentação 
em pedra tosca no distrito de Timonha no Município de Granja/CE, conforme projeto em 
Anexo. Maiores informações junto a Comissão de Licitação ou via Email: 
(licitacaogranja@gmail.com). 

Granja-CE, 20 de Setembro de 2023. 
WILLIAM ROCHA COSTA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.09.04.14RP 

Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de brinquedos infantis para execução do projeto natal de amor, destinados aos alunos de 02 
anos a 12 anos matriculados na Rede de Ensino Municipal, realizado pela Secretaria de 
Educação de Horizonte-CE. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas e abertura para 
analise das propostas sera até as 08h30min do dia 04 de outubro de 2023. 0 edital poderá ser 
adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e 
www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão 
Permanente de Pregão, na An, Presidente Castelo Branco, no 5100, Centro, Horizonte/CE ou tel. 
(85)3222 0583. 

Horizonte/CE, 20 de setembro de 2023 
DIEGO LUIS LEANDRO SILVA 

Pregoeiro 

Documento assinado digitalmente conforme MP na 2.200-2 de 24/08/2001, CP . 
que institui a infraestrutura de Chaves Public. Brasileira - ICP-Brasil. . 



of PREC
r,

Aik 

lig121CRII 
0411;121;4 
;i0 202 8,tag 

WI LOW g; 
.31g g3B§iia.: 

q,12-s02,04 
Eb8- mpg . scg.4g 8A;J4
ga 2m0.h- N430%9 
;WWII 
Itai4f7,1 2sA 
1 ,24-81 

=.13
0,11.9“ 
WOOg-pol 

• u8.. 

3 
1,J4-88dg 

2117, a. 
ik9t D coiB w

.8WW.00 

I 
4:ervo gRae 
aVc4g.82N-VI
L2m-E2,2138 14A x

P
O

P
U

LA
R

E
S

_ 
C

LA
SS

IF
IC

A
D

O
S 414<g:

Z-oLug 
o »aa, ot-3 mzta-im° 

X 

74UI 

F. 

.7.1g 

S:411 
kqg; 

r 

V4Eqp 
igfq 

a g!fpA 

5- t...4 

0f8

3100N2 
' 2$11:11

iItHfl 
PAHpArst 
b l ,Ig.8„,x2ftes 

e 1.21€F41,11 
,E •Es

' ill1 R1 1113 %e2

6 § 04 4 1 

0 '1 4'0 4
al 41.4 

Aid 142u 

iiW19"g 
i1414.1111 
h2;81-046,1,

7j2= iWto 
R t 

Ag=v4- glot 
LwalOg RlIg 

ji!" Wttgi S.
Ag p-ppag 

sst 

4P c:ig 
46,,,f,gks (Aiip 

H4-42sQ-HA ,,
0142 ° 0 qg 
. 

T 
8 g.IgiO R 

11 -2 / 

Zig 
01 .D.225 --a 

,,Aqq1A §1
Wi 8,12aM 

. 0000 
lutg0.-P 

xww.4431R

cf„„tvs..0F, 
1-920.?§.41A 
1.1101P12

-10114. 

s!i!

11,g.8-8t0;s h 

138.0sw, t gt-aw:.,0 5 
ioq;€ ;2 .0.5o.e0t6 

, 52.0 0 a9_8g.'k 

24tmoRfetil
,g 

DHHIH 

IIILu
s8p4e: 
gET2p0,

o 52-8 
-

R -c;6'.1?0 g0E 
.„ 5 B -. ' gmg e'5 
V2Er,E2E03 
5 Frpo 
S-3 Bgg441; 

gl8 r 4-02E2

epa--e—r 
•

t'xRu e

R 49.'9 
42.-WVI:i' 

.f
v'' 

`1
tOL), t §T71q 

I.

4warl- A .o80 

-4̀4:c111 V.41R 

tAW:,. 

4$ppt..- 4 

ia0E4.NM .
.;fan•W'221 
.05p4it,g006: :2 
...'^. §..-
Iw'cl'on ,,e lko.-
ays. 7,4,0 
.._ o

9.1 
cOa 

4=1-

-1461 


